
（別紙６）

公表日

利用児童

数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく

、取り入れやすいものですか。
3

・園内での視点とは違う助言がいただ

けて多様な対応ができた。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足していま

すか。
3

・専門的な助言をいただくことで、自園でも援

助等に取り入れて本児に関わることができた。

・支援グッズや言葉掛け等勉強になっています

。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれ

ていますか。
3

・場面などを提示しながらこちらにも

理解しやすい対応だった。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが

解消または軽減されましたか。
2 1

気持ちが沈んでいる状態から切り替えるまでの

タイミングが前よりも短くなってきたように感

じる。本児の気持ちの受け止め方を勉強させて

いただいた。

・訪問の際、いつも落ち着いているため問題行

動をまだ見てもらえていない。

・スタートしたばかりなので・・・

対処に困ったときはその都度質問させて頂きた

いと思います。

5 事業所からの支援に満足していますか。 3

訪問支援日の日程も様々な場面を見ていただけ

るように活動の内容を確認して来園されていた

ので、たくさんの助言もいただけて良かった。

・日程内容が細かく記されており、活動内容がわかることにより、本児へ（個々に）声掛

けするきっかけとなった。また、習い事とのつながりも感じ、保護者も『療育』というよ

りは、もっと近しい感覚で通所できているのではないかと感じた。

・ネガティブな気持ちや考え方に寄り添う援助等を学ぶことができた。

・時間の変更等すぐに対応してくださりありがとうございます。

保育所等訪問支援の実施にあたり、訪問先施設の皆さまより多くの温かいご理解と評価をいただ

き、心より感謝申し上げます。

日頃より、各園におかれましては、訪問支援の受け入れや情報共有の機会を設けていただくなど

、円滑な支援実施にご協力を賜り、深く御礼申し上げます。現場の先生方のご理解とご協力があ

ってこそ、子どもたち一人ひとりに応じた支援を実施することができております。

今回いただいた評価やご意見を真摯に受け止め、今後も専門性の向上に努めるとともに、より実

践的で園の運営に寄り添った支援が行えるよう取り組んでまいります。

また、訪問支援は、事業所のみで完結するものではなく、園の先生方との連携・協働によって成

り立つ支援であると考えております。今後も継続的な情報共有や丁寧な対話を大切にしながら、

子どもたちの安心と成長を共に支えていけるよう努めてまいります。

引き続き、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

児童発達支援事業所みのりあ

　　　令和　８年　２月　２８日

　　　　　令和８年　２月　２０日　　　回収数　３

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


